
Wijziging Besluit vaststelling systeembeschrijving GBA

Besluit van de Minister voor Bestuurlij-
ke Vernieuwing en Koninkrijksrelaties
van 15 januari 2006, nr. BPR 2005/
N61312, Directoraat-Generaal Konink-
rijksrelaties en Bestuur, tot wijziging
van het Besluit vaststelling systeembe-
schrijving GBA (implementatie Logisch
Ontwerp GBA versie 3.3.)

De Minister voor Bestuurlijke Vernieu-
wing en Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 11 van het Besluit
gemeentelijke basisadministratie per-
soonsgegevens;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit vaststelling systeembeschrij-
ving GBA wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt ‘Versie 3.0’ vervan-
gen door: Versie 3.3.

B
Artikel 3 komt te luiden:
De systeembeschrijving, bedoeld in arti-
kel 11 van het Besluit gemeentelijke
basisadministratie persoonsgegevens
wordt gevormd door:

het ingevolge artikel 1 vastgestelde
Logisch ontwerp GBA, Versie 3.3,

het ingevolge artikel 2 vastgestelde
Logisch ontwerp Vestigingsregister,
Versie 3.0, en

het ingevolge artikel 2a vastgestelde
Logisch ontwerp Uitwisseling Persoons-
gegevens binnen het Koninkrijk, Versie
1.0.

C
Bijlage I luidt overeenkomstig de bijla-
ge bij dit besluit.

D
Bijlagen III, IV en IVa vervallen.

Artikel II
De volgende besluiten worden ingetrok-
ken:

Besluit van de Staatssecretaris van
Binnenlandse Zaken van 11 september
1995, GBA 95/U118, tot wijziging sys-
teembeschrijving door wijziging

a. 

b. 

c. 

a. 

Logisch ontwerp GBA versie 2 (Stcrt.
1995, nr. 185);

Besluit van de Minister voor Bestuur-
lijke Vernieuwing en Koninkrijksrela-
ties van 29 april 2004, BPR 2004/
N61628, tot wijziging van het Logisch
Ontwerp GBA en de systeembeschrij-
ving GBA (Stcrt. 2004, nr. 96);

Besluit van de Minister voor Bestuur-
lijke Vernieuwing en Koninkrijksrela-
ties van 26 augustus 2004, BPR 2004/
N73506, tot vaststelling van het Logisch
Ontwerp GBA (versie 3.2) en wijziging
Systeembeschrijving GBA (Stcrt. 2004,
nr. 173).

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 oktober 2005.

Dit besluit zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst, met
uitzondering van de bijlage, die ter inza-
ge wordt gelegd bij het agentschap
Basisadministratie Persoonsgegevens en
Reisdocumenten van het Ministerie van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties, adres: Lange Vijverberg 11 te Den
Haag.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Pechtold.

Terinzagelegging van de bijlage

De Minister voor Bestuurlijke Vernieu-
wing en Koninkrijksrelaties, maakt
bekend dat het Logisch Ontwerp GBA,
versie 3.3, ter inzage ligt op het Agent-
schap Basisadministratie Persoonsgege-
vens en Reisdocumenten, Lange
Vijverberg 11 te ’s-Gravenhage. Het
agentschap is tijdens kantooruren telefo-
nisch bereikbaar onder nummer
070-3613100. Het Logisch Ontwerp
GBA versie 3.3. is tevens raadpleegbaar
via de website www.bprbkz.nl.

Toelichting

In het Besluit GBA is bepaald dat bij
ministerieel besluit een systeembeschrij-
ving wordt vastgesteld (artikel 11

b. 

c. 

Besluit GBA). De systeembeschrijving
bestaat uit het Logisch Ontwerp GBA,
het Logisch Ontwerp Vestigingsregister
en het Logisch Ontwerp Uitwisseling
Persoonsgegevens binnen het Konink-
rijk (artikel 3 Besluit vaststelling sys-
teembeschrijving GBA).
   Het Logisch Ontwerp GBA (LO
GBA) is gewijzigd, versie 3.2 is vervan-
gen door versie 3.3. De systeembeschrij-
ving dient daarom opnieuw te worden
vastgesteld.
   Van de gelegenheid is gebruikt
gemaakt de drie verschillende Logische
ontwerpen in hun geheel deel uit te laten
maken van de systeembeschrijving.
Voorheen maakten de Logische ontwer-
pen slecht gedeeltelijke deel uit van de
systeembeschrijving. Een juridische
noodzaak is hier echter niet voor aanwe-
zig en maakt de systeembeschrijving
GBA onnodig complex.
   Artikel I wijzigt het Bestluit vaststel-
ling systeembeschrijving GBA. De
wijziging van artikel 1 en bijlage I van
het Besluit vaststelling systeembeschrij-
ving GBA stelt de tekst van het LO
GBA versie 3.3 vast. Door de wijziging
van artikel 3 maakt het LO GBA versie
3.3 deel uit van de Systeembeschrijving
GBA. Tevens wordt door de wijziging
bepaald dat de drie Logische ontwerpen
in hun geheel deel uitmaken van de sys-
teembeschrijving. In verband hiermee
vervallen ook de bijlagen III, IV en IVa
van het Besluit vaststelling systeembe-
schrijving GBA.
   Artikel II trekt de oude wijzigingsbe-
sluiten in. Die waren nog van kracht
omdat ze waren geformuleerd als zelf-
standige besluiten en niet als wijzigin-
gen van het Besluit vaststelling systeem-
beschrijving GBA.
   Artikel III geeft aan dit besluit terug-
werkende kracht, omdat de desbetreffen-
de wijzigingen vanaf 1 oktober 2005 in
de systemen van de GBA zijn geïmple-
menteerd.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Pechtold.

BZK

Uit: Staatscourant 30 januari 2006, nr. 21 / pag. 17 1


